



MULA EDUCATION SOCIETY'S

ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI

TAL. NEWASA, DIST- AHMEDNAGAR - 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonacollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Website: www.acssonaicollege.com
Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)
NAAC Re-accredited with 'A' Grade, DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code - C-42096

Supporting documents for Metric No. 2.4.1

2.4.1: Number of full time teachers against sanctioned posts during the Academic Year 2022-23.

Year	2022-23
Number	59

Index

Sr. No.	Name of Document	Page No.
1	Sanction letters (in English) indicating number of posts (including Management sanctioned posts) by competent authority.	2-8
2	List of fulltime teachers appointed along with their departmental affiliation.	9-10



MULA EDUCATION SOCIETY'S

ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI

TAL. NEWASA, DIST- AHMEDNAGAR - 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonacollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Website:www.acssonaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade, DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code - C-42096

Document No 1: Sanction Letters (In English) indicating Number of posts (Including Management Sanctioned Posts) by competent Authority (Teaching Sanctioned post by Government of Maharashtra)

Teaching Sanctioned post by Government of Maharashtra

महाराष्ट्र शासन
सह संचालक (उच्च शिक्षण)
दुर्ग विभाग, १७ डॉ.अंबेडकर रोड, दुर्ग-४११००२

दुरुस्तगी क्र.०२०/०६१२०८३३ क्र.०२०/२६०५१६३२

क्र.सर्व/उशि/पुवि/११०.१७/पदे अनुज्ञेयता/२०१८ ३०४४. (अ.२१) दि.२१/१२/२०१८

प्रति,
प्राचार्य,
कला, यागिन्या व विज्ञान महाविद्यालय,
सोनेट, ना.मंजसा, जि.अहमदनगर.

विषय:- दि.११/१०/२०१७ च्या विद्यार्थी संख्येच्या आधारवर शिक्षक व शिक्षकेतर पदांची अनुज्ञेयता...

संदर्भ:- १) शासन निर्णय, क्र.युपसनी-१६७८/२५२५१/XXII सेल, दि.१५/०६/१९७८.
२) शासन निर्णय, क्र.एनपीसी/२०८०/१६०२८४/५९८७/गुलआक-२, दि.०१/०६/१९८१.
३) शासन निर्णय, क्र.एनपीसी/१२८५/१२२४/गुलआक-४, दि.२७/०२/१९८९.
४) शासन निर्णय, क्र.बीजॉटी-१०९७/प.क्र.२४/अ/अधेयता-१९, दि.१५/१२/१९९८.
५) शासन निर्णय, क्र.युपसनी-१६९३/१६/मशि-१, दि.१७/०५/१९९४.
६) शासन निर्णय, क्र.एनपीसी-२२९९/४७९५/विशि-४, दि.२६/०८/१९९६.
७) शासन निर्णय, क्र.असक-१००१/प.क्र.२९/२००१/विश्वीय स्थापना, दि.१०/०९/२००१.
८) शासन निर्णय, क्र.असक-१००१/प.क्र.२९/२००२/विश्वीय स्थापना, दि.०९/०९/२००३.
९) शासन निर्णय, क्र.असक-२००१/प.क्र.२९/२००४/विश्वीय स्थापना-२, दि.०९/०९/२००४.
१०) शासन निर्णय, क्र.एनआरकी-२००७/प.क्र.१२७/०७/१२, दि.२७/०८/२००७.
११) शासन परिपत्रक, क्र.एनपीसी-२०११/प.क्र.४१५/१०/विशि-२, दि.०७/०९/२०११.
१२) शासन निर्णय, क्र.सकीप-२०१४/४०४/११/विशि-१, दि.१९/१०/२०१४.
१३) शासन निर्णय, क्र.आझाव-१५१३/प.क्र.१२५/मशि-५, दि.०३/११/२०१८.
१४) मा.संचालकालयाकडील क्र.असक/२०१७/महा.पदांचा आहवा/मवि-१/१९८५४, दि.१२/१२/२०१८.
१५) मा.संचालकालयाकडील क्र.असक/२०१७/महा.पदांचा आहवा/मवि-१/२००२७, दि.१४/१२/२०१८.
१६) आपला दि. / / रोजीचा प्रस्ताव.

उपरोक्त विषयावरचे कळविण्यात येते की, संदर्भ क्र.१६ अन्वये प्राप्त झालेला आपल्या महाविद्यालयाच्या प्रस्तावानुसार दि.०१/१०/२०१७ च्या विद्यार्थी संख्येच्या आधारवर विद्याशाखा, विषय, अभ्यासक्रमानिहाय कार्यभार तपासण्यात आला. कार्यभार परिपणना मालकानुसार शासनाने विहीत केलेल्या सगळींच्या अनुषंगाने स्थानिक अटीच्या अधीन राहून महाविद्यालयासाठी शिक्षक / शिक्षकेतर पदे अनुज्ञेय करणाना येते. आहोत.

शासन निर्णय, उच्च व सहाय्य विभाग, क्र.आझाव-१५१३/प.क्र.१२५/मशि-५, दि.०३/११/२०१८ नुसार पदांची अनुज्ञेयता दि.०१/१०/२०१७ च्या विद्यार्थी संख्येनुसार आधारीत आहे. मात्र, आकृतबंध आंशिक झालेला नसल्याने, आकृतबंधास वित्त विभागाची अंतिम मंजूरी मिळेपर्यंत सदरची पदे अंतिम समजण्यात येऊ नयेत. प्रस्तुत चाय आतल्या निदर्शनास आणून देण्यात येत आहे.

अ.क्र.	विषय/पदनाम	२०१७-१८ चा एकूण कार्यभार	शिक्षकीय पदे			अंश
			अनुज्ञेय पदे	धारणीय पदे	रिक्त पदे	
१	प्राचार्य	१	१	१	०	व्यवस्थापनात्मक
२	उपप्राचार्य	१	१	१	०	
३	शा.शि.संचालक	१	१	१	०	
४	इंग्रजी	४८	२	२	०	
५	मराठी	३२	२	२	०	
६	हिंदी	१८	१	१	०	
७	संस्कृतशास्त्र				०	
८	सर्वांगी				०	
९	संस्कृत				०	
१०	संस्कृतशास्त्र				०	
११	संस्कृतशास्त्र				०	
१२	संस्कृतशास्त्र				०	
१३	संस्कृतशास्त्र				०	
१४	संस्कृतशास्त्र				०	
१५	संस्कृतशास्त्र				०	
१६	संस्कृतशास्त्र				०	
१७	संस्कृतशास्त्र				०	
१८	संस्कृतशास्त्र				०	
१९	संस्कृतशास्त्र				०	
२०	संस्कृतशास्त्र				०	
२१	संस्कृतशास्त्र				०	
२२	संस्कृतशास्त्र				०	
२३	संस्कृतशास्त्र				०	
२४	संस्कृतशास्त्र				०	
२५	संस्कृतशास्त्र				०	
२६	संस्कृतशास्त्र				०	
२७	संस्कृतशास्त्र				०	
२८	संस्कृतशास्त्र				०	
२९	संस्कृतशास्त्र				०	
३०	संस्कृतशास्त्र				०	
३१	संस्कृतशास्त्र				०	
३२	संस्कृतशास्त्र				०	
३३	संस्कृतशास्त्र				०	
३४	संस्कृतशास्त्र				०	
३५	संस्कृतशास्त्र				०	
३६	संस्कृतशास्त्र				०	
३७	संस्कृतशास्त्र				०	
३८	संस्कृतशास्त्र				०	
३९	संस्कृतशास्त्र				०	
४०	संस्कृतशास्त्र				०	
४१	संस्कृतशास्त्र				०	
४२	संस्कृतशास्त्र				०	
४३	संस्कृतशास्त्र				०	
४४	संस्कृतशास्त्र				०	
४५	संस्कृतशास्त्र				०	
४६	संस्कृतशास्त्र				०	
४७	संस्कृतशास्त्र				०	
४८	संस्कृतशास्त्र				०	
४९	संस्कृतशास्त्र				०	
५०	संस्कृतशास्त्र				०	
५१	संस्कृतशास्त्र				०	
५२	संस्कृतशास्त्र				०	
५३	संस्कृतशास्त्र				०	
५४	संस्कृतशास्त्र				०	
५५	संस्कृतशास्त्र				०	
५६	संस्कृतशास्त्र				०	
५७	संस्कृतशास्त्र				०	
५८	संस्कृतशास्त्र				०	
५९	संस्कृतशास्त्र				०	
६०	संस्कृतशास्त्र				०	
६१	संस्कृतशास्त्र				०	
६२	संस्कृतशास्त्र				०	
६३	संस्कृतशास्त्र				०	
६४	संस्कृतशास्त्र				०	
६५	संस्कृतशास्त्र				०	
६६	संस्कृतशास्त्र				०	
६७	संस्कृतशास्त्र				०	
६८	संस्कृतशास्त्र				०	
६९	संस्कृतशास्त्र				०	
७०	संस्कृतशास्त्र				०	
७१	संस्कृतशास्त्र				०	
७२	संस्कृतशास्त्र				०	
७३	संस्कृतशास्त्र				०	
७४	संस्कृतशास्त्र				०	
७५	संस्कृतशास्त्र				०	
७६	संस्कृतशास्त्र				०	
७७	संस्कृतशास्त्र				०	
७८	संस्कृतशास्त्र				०	
७९	संस्कृतशास्त्र				०	
८०	संस्कृतशास्त्र				०	
८१	संस्कृतशास्त्र				०	
८२	संस्कृतशास्त्र				०	
८३	संस्कृतशास्त्र				०	
८४	संस्कृतशास्त्र				०	
८५	संस्कृतशास्त्र				०	
८६	संस्कृतशास्त्र				०	
८७	संस्कृतशास्त्र				०	
८८	संस्कृतशास्त्र				०	
८९	संस्कृतशास्त्र				०	
९०	संस्कृतशास्त्र				०	
९१	संस्कृतशास्त्र				०	
९२	संस्कृतशास्त्र				०	
९३	संस्कृतशास्त्र				०	
९४	संस्कृतशास्त्र				०	
९५	संस्कृतशास्त्र				०	
९६	संस्कृतशास्त्र				०	
९७	संस्कृतशास्त्र				०	
९८	संस्कृतशास्त्र				०	
९९	संस्कृतशास्त्र				०	
१००	संस्कृतशास्त्र				०	

२०	भूगर्भशास्त्र				०
२१	इलेक्ट्रॉनिक्स				०
२२	सूक्ष्मजीवशास्त्र				०
२३	भूगोल	७२	४	३	१
२४	मानसशास्त्र				०
२५	शिक्षणशास्त्र				०
२६	समानशास्त्र				०
२७	विधी				०
२८	फ्रेंच				०
	एकूण	६८०	३८	३१	७

कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयातील (अनुदानित) विद्यार्थी संख्या खालीलप्रमाणे:-

कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय संलग्नित असल्यास	कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय		विज्ञान विद्याशाखातील विद्यार्थी संख्या	
	कनिष्ठ महाविद्यालय	विद्यार्थी संख्या	कनिष्ठ महाविद्यालय	विद्यार्थी संख्या
		०		०
	वरिष्ठ महाविद्यालय	१५७	वरिष्ठ महाविद्यालय	३०४
	एकूण	१५७	एकूण	३०४

शिक्षकेतर पदे

अ.क्र.	पदनाम	अनुज्ञेय पदे	भरलेली पदे	रिक्त पदे	शेरा
१	प्रबंधक	०	०	०	
२	अधीक्षक	१	१	०	
३	मुख्य लिपीक	१	१	०	
४	कनिष्ठ लघुलेखक	०	०	०	
५	सहाय्यक ग्रंथपाल	०	०	०	
६	वरिष्ठ लिपीक	१	१	०	
७	कनिष्ठ लिपीक	२	१	१	
८	प्रयोगशाळा सहाय्यक	२	१	१	
९	ग्रंथालय लिपीक	०	०	०	
१०	ग्रंथालय परिचर	३	१	२	
११	प्रयोगशाळा परिचर	०	४	३	
१२	शिपाई	४	४	०	
	एकूण	२१	१४	७	

अटी व शर्ती:-

- प्रस्तुतची पदे महाविद्यालयातील कार्यरत असलेल्या अनुदानित विद्याशाखा / तुकड्या / विषय यामधील प्रवेशित विद्यार्थी संख्या विचारात घेऊन परिभाषित होणाऱ्या कार्यभारानुसार अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहेत.
- महाविद्यालयाने पदनिश्चितीसाठी सादर केलेल्या प्रस्तावात नमूद केलेल्या विद्याशाखा / तुकड्या / विषय व विद्यापीटाने प्रमाणित केलेल्या विद्यार्थीसंख्येची प्रत्यक्ष महाविद्यालयात पटनोंदणी अनिवार्य राहिल.
- अनुदान पात्रतेसाठी अनिवार्य असलेली विद्यार्थीसंख्या विचारात घेऊन कार्यभार परिभाषणा करण्यात आलेली आहे.
- प्रात्यक्षकांसाठी शासन नियमानुसार विहित केलेल्या विद्यार्थी संख्येची रॅच (गट) अनिवार्य राहिल.
- व्याख्यान / प्रात्यक्षक / ट्यूटोरियल / पाठनिर्देशन, प्रोजेक्ट वर्क / प्रकल्प कार्य या कारिता नमूद असणाऱ्या तासिका शासनाने विहित केलेल्या निकषानुसार बंधनकारक राहतील.
- महाविद्यालयास अनुज्ञेय करण्यात आलेल्या पदांनुसार शासनाच्या प्रचलित आरक्षण धोरणानुसार विहित प्राधिकारकडून आरक्षण विधु नामावली प्रमाणित करणे अनिवार्य आहे.
- पुढील शैक्षणिक वर्षामध्ये विद्यार्थीसंख्येत घट झाल्यास किंवा अन्य कारणास्तव अनुदानित विभागातील कार्यभार कमी झाल्यास अनुज्ञेय पदसंख्या कमी करण्यात येईल.
- अतिरिक्त शिक्षक/शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांचे समाविष्टताबाबत प्रचलित शासन निर्णयातील तरतूदीनुसार कार्यवाही करण्यात यावी. अतिरिक्त कर्मचाऱ्यांचे समावेशन झाल्याशिवाय पदभरतीसाठी परवानगी देण्यात येणार नाही.
- महाविद्यालयाच्या अनुदान पात्र कार्यभारावर आधारीत पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहेत. अनुज्ञेय पदांवरील पदभरतीसाठी स्वतंत्रपणे शासनाच्या प्रचलित धोरण व कार्यपध्दतीनुसार प्रस्ताव सादर करून ना-हरकत प्रमाणपत्र घेणे आवश्यक आहे.
- अनुज्ञेय पदांवरील पदभरती शासनाच्या प्रचलित पदभरती धोरणानुसार पूर्वपरवानगी शिवाय (ना-हरकत प्रमाणपत्राशिवाय) पदभरती करण्यात येऊ नये. शासन परवानगीशिवाय विहित कार्यपध्दतीचे अनुपालन न करता नियुक्ती केल्यास / नियुक्तीबाबत कोणत्याही स्तरावर अनियमितता आढळून आल्यास सदर पदांवरील नेतन अदायगी अमान्य केली जाईल. अशा नियुक्त्यांचे सर्वेखी जबाबदारी संबंधित व्यक्तीच्यावर व महाविद्यालय यांची राहिल.

(डॉ. विजय नारखडे)
 सहाय्यक (उच्च शिक्षण)
 उच्च विभाग, पुणे-१

TRANSLATED COPY

of Government Sanction Letter for the academic year 2017-18

English translation of above letter

Government of Maharashtra

Joint Director (Higher Education)

Pune Division, 17 Dr.Ambedkar Road, Pune-411001

Telephone No. 020/26127833

Fax No: 020/26051632

No. S.S./Ushi/Puvi/1.10.17/PadeAnudyneyeta/2018 3044(A.21) Date: 21/12/2018

To
The Principal,
Arts, Commerce and Science, College Sonai.
Tal- Newasa, Dist- Ahmednagar

Subject: - The Permissible Post of teacher and non-teaching staff on the basis of student strength as on 01/10/2017

Reference:

- 1) Government Resolution No USG. 1978/2525/XX.XII Cell, dated 19/06/9978.
- 2) Govt. Resolution No.NGC / 2080/960284 / (5987) UNI. 2. Dt. 01/06/1981.
- 3) Govt. Resolution / 1286/9224 / UNI-4, dated 27/02/9989.
- 4) Govt. Resolution - BGT1097 / PR. 24/A/ArthSankalp. 19. Dt 15/12/1998.
- 5) Govt.ResolutionNo USG-1493 / (26) / Mashi-1.On 17/05/1994.
- 6) Govt. Resolution no. NGC-2299/ (4795) / Vishi-4, dt. 26/08/1999.
- 7) Govt.Resolution Ask 1001 / S.No. 29/2001 / Financial Reforms, dt. 10/09/2001.
- 8) Govt. ResolutionAsk 1001 / S.No.29/2001(part 3) / 2002 Financial Reforms, dt.09/01/2003.
- 9) Govt.Resolution Ask 1001 / S.No. 29/2001(part 4) / 2002 Financial Reforms-1, dt.01/07/2004.
- 10) Govt.ResolutionNo.SRV-2007 / Pr.No.127 / 07/12, dt.27-08-2007.
- 11) Government Circular no. NGC-2010 / (Sr. No. 415/10) / Vishi-1 dated 07/09/2011.
- 12) Govt. Resolution No. Sankirna-2011/(404/11) / Vishi-1 dated 19/10/2011.
- 13) Govt.ResolutionNo.Review- 1513 / Pr.No.125 / Money. 5. On 03/12/2018.
- 14) Hon. Director. Asham / 2017 / Review of Maha posts / MV1/ 19854, On12/12/2018.
- 15) Hon. Director. Asham / 2017 / Review of Maha posts / MV1/ 20027, On14/12/2018.
- 16) Your date. // On the above topics it is informed that,

With reference to above cited subject it is informed that the college proposal received as per reference no. 16 above, the workload was verified on the basis of discipline, subject and courses wise on the basis of student strength as on 01/10/2017.

The posts are permissible in accordance with government resolution, higher and technical education, No. Adhava – 1513/p.K. 125/Mashi-5, dated 03/11/2018 on the basis of students strength as on 01/10/2017.However as the frame work is not final, the post should not be treated as final, until the final approval of finance department is sought. The present matter is being brought to your notice.

Teaching posts

Sr. No	Subject/Post	Workload for 2017-18	Academic year 2017-18			Recommendation
			Permissible post	Filled Post	Vacancy	
1	Principal	6	1	1	0	
2	Librarian	-	1	1	0	
3	Dirt. ofPhy. Ed.	-	1	1	0	
4	English	48	2	2	0	
5	Marathi	36	2	2	0	
6	Hindi	28	1	1	0	
7	Defence				0	
8	Music				0	
9	Sanskrit				0	
10	History	28	2	2	0	
11	Economics	12	1	1	0	
12	Politics	28	2	2	0	
13	Home science				0	
14	Logic				0	
15	Commerce	56	3	3	0	
16	Chemistry	170	8	5	3	
17	Physics	38	2	2	0	
18	Botany	76	4	2	2	
19	Zoology	66	3	2	1	
20	Mathematics	22	1	1	0	
21	Statastics				0	
22	Geology				0	
23	Electronic				0	
24	Microbiology				0	
25	Geography	72	4	3	1	
26	Psychology				0	
27	Education				0	
28	Sociology				0	
29	Law				0	
30	French				0	
Total		680	38	31	7	

Student strength of Junior/Senior colleges (Granted) as follows-

If Junior & Senior college are affiliated	Junior & Senior College		Student strength in Science faculty	
		Student strength		
	Junior college	0	Junior college	0
	Senior College	957	Senior College	304
	Total	957	Total	304

Non-Teaching Posts

Sr. No	Post	Permissible Post	Filled	Vacancy	Recommendation
1	Registrar	0	0	0	
2	Superintendent	1	1	0	
3	Main Clerk	1	1	0	
4	Jr. Shorthand writer	0	0	0	
5	Asst. Librarian	0	0	0	
6	Sr. Clerk	1	1	0	
7	Jr. Clerk	2	1	1	
8	Laboratory	2	1	1	
9	Library Clerk	0	0	0	
10	Library Attendant	3	1	2	
11	Laboratory Attendant	7	4	3	
12	Peon	4	4	0	
Total		21	14	7	

Terms and conditions:

1. The present posts are made permissible by taking into consideration the calculated workload of the existing granted disciplines/division/subject and the enrolled students in them..
2. Disciplines/division/subject mentioned by the college in the proposal for fixing the posts and the student strength certified by the university and accordingly actually enrolled students in the college shall remain mandatory.
3. The workload is calculated by taking into consideration the student strength made mandatory for grants eligibility.
4. Batch of student strength for practical prescribed by government norms shall remain mandatory.
5. Periods of lectures/practical/tutorials/demonstration/project work shall remain binding as prescribed by government criteria.
6. The roster should be certified as per the permissible posts of the college and the existing reservation policy of the government.
7. The permissible posts shall be reduced in the next academic year, if the student strength in the granted division is reduced or for other reasons, it is reduced.
8. Surplus teacher / non-teaching employees are to be adjusted in accordance with the existing provisions in Govt. resolutions.
9. The posts have been made permissible on the basis of granted eligible workload of the college. For recruitment on the permissible posts, no objection certificate should be sought separately by making proposal in accordance with the existing policy and working system of Govt.
10. Recruitment on the permissible posts should not be made without no objection certificate as per the existing recruitment policy of Govt. The salary shall be refused to the posts recruited without following the prescribed working system of Govt./ irregularities found on any level of recruitment. The liabilities of such appointments shall be solely on the concerned management and the concerned college.

6


PRINCIPAL
Mula Education Society's
Arts, Commerce & Science College,
Sonai, Tal. Newasa Dist. A' Nagar-414105

Teaching Sanctioned post by Government of Maharashtra

Reg. No. MAH/329/ANR/78 Dt. 24/11/1976
B.P.T. ACT/F 287 A. NAGAR. Dt. 31/1/1979



MULA EDUCATION SOCIETY

Udayan Patil Gadakh
Vice-President

Prashant Patil Gadakh
President

Yashwantrao Gadakh Patil
Founder

Dt. 26/07/2022

To,


The Principal,
Arts, Commerce & Science College, Sonai,
Tal. Newasa, Dist. Ahmednagar- 414105.

Subject- Sanction of Teaching Posts for Grant-in-Aid Programmes.

Sir,

With reference to your letter dated 25/07/2022, I am pleased to convey the approval and sanction of management of Mula Education Society to fill the vacancies of teaching posts for the academic year 2022-23.

Sr.No.	Subject	Total Work load/	Year 2022-23			Remark
			Permissible	Filled Positions	Vacant Post	
1.	Principal	6	1	1	0	
2.	Librarian	0	1	1	0	
3.	Director of Phy-Edu	0	1	1	0	
1.	English	48	2	2	0	
2.	Marathi	36	2	2	0	
3.	Hindi	28	1	1	0	
4.	History	28	2	2	0	
5.	Economics	12	1	1	0	
6.	Political Science	28	2	2	0	
7.	Commerce	56	3	2	1	
8.	Chemistry	170	8	4	4	
9.	Physics	38	2	2	0	
10.	Botany	76	4	2	2	
11.	Zoology	66	3	2	1	
12.	Mathematics	22	1	1	0	
13.	Geography	72	4	3	1	
	Total-	680	38	29	9	


Joint Secretary
Mula Education Society, Sonai
Tal. Newasa, Dist. Ahmednagar

Sonai, Tal. Newasa, Dist. Ahmednagar. 414 105. Tel. : (02427) 231363, 7720013330
E mail : mulaeducation@gmail.com | Website : www.mulaeducation.com



MULA EDUCATION SOCIETY

Udayan Patil Gadakh
Vice-President

Prashant Patil Gadakh
President

Yashwantrao Gadakh Patil
Founder


Dt. 26/07/2022

To,
The Principal,
Arts, Commerce & Science College, Sonai,
Tal. Newasa, Dist. Ahmednagar- 414105.

Subject- Sanction of Teaching Posts for Self Financed Programmes.

Sir,
With reference to your letter dated 25/07/2023, I am pleased to convey the approval and sanction of management of Mula Education Society to fill the vacancies of teaching posts for self- financed programmes for the academic year 2022-23.

Sr.No.	Name of Programme	Subject	No. of Post Sanctioned
1.	M.A.	English	02
2.	M.A.	Hindi	02
3.	M.A.	History	02
4.	M.A.	Political Science	02
5.	M.Com.	Commerce	02
6.	M.Sc.	Chemistry	13
7.	B.Sc. & M.Sc.	Physics	04
8.	B.Sc. & M.Sc.	Botany	05
9.	B.Sc.	Zoology	02
10.	B.Sc.	Mathematics	02
11.	M.Sc.	Geography	04
12.	B.B.A./B.B.A. (C.A.)	BBA/ BBA(CA)	08
13.	B.Voc.		06
	Total-		54


Joint Secretary
Mula Education Society, Sonai
Tal. Newasa, Dist. Ahmednagar

List of Teaching Faculty for Academic Year 2022-23



Mula Education Society's
ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI
Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-299384 Email: sonacollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Web: www.acscollegesonai.edu.in
Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)
NAAC Re-accredited with 'A' Grade, DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015, ISO 14001:2015 Certified, AISHE Code – C-42096

Teaching Faculty for Academic Year 2022-23

Sr. No	Name of the full time teacher	Designation	Date of appointment	Total experience	Department
1.	Dr. S.L. Laware	Principal	05/08/2016	07	Botany
2.	Dr. D. E. Zine	Professor	17/09/1990	33	Economic
3.	Dr. M G. Varpe	Professor	05/08/1991	32	English
4.	Dr. S. R. Darandale	Professor	05/08/1991	32	Commerce
5.	Dr. S. R. Roundal	Professor	01/07/1996	27	Commerce
6.	Dr. S. A. Darandale	Librarian	07/06/1992	31	Library
7.	Dr. S. P. Khedkar	Professor	06/07/1992	31	English
8.	Dr. A. R. Tuwar	Asst.Professor	06/07/1992	31	Botany
9.	Dr. H. K. Sadekar	Asst.Professor	06/07/1992	31	Physics
10.	Dr. M. J. Shaikh	Asst.Professor	06/07/1992	31	Zoology
11.	Mr. B. L. Shinde	Asst.Professor	02/09/2000	24	Chemistry
12.	Mr. B. G. Khedkar	Asst.Professor	06/01/2012	11	Mathematics
13.	Dr. V. E. Darandale	Asst.Professor	25/07/1994	29	Botany
14.	Dr. H. J. Kardile	Asst.Professor	01/09/2007	16	Physics
15.	Dr. R. R. Dandawate	Asso.Professor	01/12/1994	29	Zoology
16.	Dr. S. S. Darade	Asst.Professor	26/09/1995	28	History
17.	Dr. A. V. Salve	Asst.Professor	10/07/1996	27	Politics
18.	Dr. S. S. Jadhav	Asst.Professor	09/01/1998	24	Politics
19.	Dr. R. V. Wagh	Asst.Professor	22/01/1998	24	Geography
20.	Dr. J.C. Sonawane	Asso.Professor	29/09/2017	06	History
21.	Dr. S. A. Najan	Asso.Professor	11/07/2007	16	Chemistry
22.	Dr. S. Z. Fakir	Asso.Professor	12/07/2007	16	Geography
23.	Dr. S. B. Choudhare	Asst.Professor	01/08/2008	15	Hindi
24.	Mr. T. B. Jadhav	Asst.Professor	15/09/2010	13	Marathi
25.	Dr. N. V. Misal	Asst.Professor	12/10/2010	13	Marathi
26.	Mr. M. S. Jangale	Asst.Professor	12/10/2011	12	Chemistry
27.	Mr. S. K. Auti	Asst. Professor	12/10/2011	12	Geography
28.	Dr. R. B. Khandare	Physical Director	10/12/2011	12	Sport
29.	Mr. Y.B. Salve	Asst. Professor	10/08/2017	12	Chemistry
30.	Smt. M.B.Kadam	Asst. Professor	13/10/2021	07	Chemistry
31.	Mr. Y. B. Tambe	Asst. Professor	13/10/2021	07	Business Administration





Mula Education Society's
ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI
Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-299384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesacscollege@gmail.com Web.:www.acscollegesonai.edu.in

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade, DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015, ISO 14001:2015 Certified, AISHE Code – C-42096

32.	Mr. D. B.Padar	Asst. Professor	13/10/2021	05	History
33.	Ms. S. K. Harkal	Asst. Professor	13/10/2021	04	Chemistry
34.	Mr. S.K.Doifode	Asst. Professor	13/10/2021	04	B.B.A. (C.A.)
35.	Mr. M. R. Bahirat	Asst. Professor	13/10/2021	04	B.B.A. (C.A.)
36.	Smt. S.A. Deshmukh	Asst. Professor	13/10/2021	04	Hindi
37.	Ms. M. B. Gade	Asst. Professor	13/10/2021	03	Zoology
38.	Ms. S. B.Bhagat	Asst. Professor	13/10/2021	03	Mathematics
39.	Ms. S. S.Kshirsagar	Asst. Professor	13/10/2021	03	Mathematics
40.	Mr. R. S. Shinde	Asst. Professor	13/10/2021	03	Physics
41.	Ms. R.V.Shedge	Asst. Professor	13/10/2021	03	B.B.A. (C.A.)
42.	Mr. A. S. Jadhav	Asst. Professor	13/10/2021	03	Food processing
43.	Ms. M. A. Patole	Asst. Professor	13/10/2021	03	Food processing
44.	Ms. S. J. Ghadage	Asst. Professor	13/10/2021	03	Food processing
45.	Ms. K. B.Dhokane	Asst. Professor	13/10/2021	03	Commerce
46.	Mr. V. P. Rathod	Asst. Professor	13/10/2021	03	Travel and Tourism
47.	Ms.A.A.Darandale	Asst. Professor	30/11/2021	02	Physics
48.	Ms.V. S. Sose	Asst. Professor	01/12/2021	02	Chemistry
49.	Ms. A. S. Kale	Asst. Professor	01/12/2021	02	Chemistry
50.	Ms.V.D.Dahatonde	Asst. Professor	11/12/2021	02	Botany
51.	Ms.A.S.Sayyed	Asst. Professor	20/12/2021	02	Physics
52.	Ms.P.S.Kank	Asst. Professor	01/01/2022	02	Chemistry
53.	Mr. S. R.Langote	Asst. Professor	06/01/2022	02	Business Administration
54.	Ms.M.P.Darandale	Asst. Professor	22/09/2022	01	Physics
55.	Mr.S.R.Madane	Asst. Professor	30/09/2022	01	Politics
56.	Mr.S.K.Hurule	Asst. Professor	08/10/2022	01	B.B.A.
57.	Dr.N.S.Ghule	Asst. Professor	19/11/2022	01	Geography
58.	Mrs.S.M.Tarade	Asst. Professor	17/12/2021	02	Chemistry
59.	Mr. Y. L.Nangare	Asst. Professor	01/01/2022	01	B.B.A. (C.A.)

Principal

Mula Education Society's
Arts, Commerce & Science College
Sonai, Tal.Newasa, Dist.AhNagar